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DEPARTAMENTO DE COMPRAS € LICITACOES

Protocolo N° 766/2019
COMPRA DIRETA N°04/2019

OBJETO: Aquisicao de uma fonte EF 1205
para o sistema de cameras do Cine Teatro
Valéria Luercy. \0\
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

PROTOCOLO GERAL
QD
PROCESSO/ANO: 766 - 2019 ; @/

DADOS CADASTRAIS: ‘ Pagina 1 de 1
REQUERENTE: SECR. MUN. DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
ENDERECO:  CONVERSAO DO SISTEMAN® S/N, CIDADE ALTA , JAGUARIAIVA
TELEFONE: CELULAR:
EMAIL:
CNPJ: 76.910.900/0001-38 INSC. ESTADUAL:
DADOS DO PROCESSO:
SOLICITACAO: SOLICITACAO DE COMPRA
ENTRADA:  PROTOCOLO GERAL
USUARIO: IRACI
ENTRADA:  JAGUARIAIVA, 24/01/2019 14:02:16
SUMULA: MEMORANDO INTERNO N° 35/2019-SEF/SMECE-SOLICITA COMPRA DE UMA FONTE EF

1205 PARA O SISTEMA DE CAMERAS DO CINE TEATRO VELERIA LUERCY,SEGUE
ORCAMENTO EM ANEXO.

DESTINO: DEPARTAMENTO DE CO.MPRAS

\‘V/)

) §
Responsavel pelo Processo

Endereco: Praca Isabel Branco, n° 142 Bairro: Cidade Alta

Cidade: Jaguariaiva - PR - CEP: 84.200-000 n¢ . — 53
Telefone: (43) 3535-9400 - Fax: (43) 3535-9422 oV~ ;




o Prefe:tura Mumc:pal de Jaguariaiva

Centro Admm:strat;vo Prefeito Otelm Renato Baroni
Praca Isabel Branco, n? 142 - Cidade Alta - Cx. Postal Il - Fone: {43) 3535-9400 - Fax 3535-9422
Jaguariaiva - PR - CEP: 84200-000 - CNPJ: 76.910.900/0001-38 - smece@jaguariaiva.pr.gowbr

Secretaria Municipal de Educacgado, Cultura e Esporte

003

@

Jaguariaiva, 23 de janeiro de 2019

MEMORANDO INTERNO 35/2019 — SEF/SMECE

De: Secretaria Municipal de Educacao, Cultura e Esporte
Para: Departamento de Compras

REF: solicitagao de fonte de energia

limo(a) Sr(a),

Solicitamos com urgéncia da compra de uma fonte EF 1205 para o
sistema de cameras do Cine Teatro Valeria Luercy.

Tal solicitagdo se faz necessaria para funcionamento adequado da
vigilancia do local.

Segue em anexo sugestao de orcamento.

Atenciosamente
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ORCAMENTOS




Nome:

WEBSISTEM SOLUQ()ES TECNOLOGICAS
CNPJ: 07.329.281/0001-70
RUA DR MICHAEL WAHRHAFIGT,147
Centro - Jaguariaiva / Pr. Fone: 9 96834495

CINEMA

A/C: SECRETARIA DE CULTURA
Telefone:
SISTEMA DE CFTV
oo QTD_E DESCRI(}AO VR UNIT R$ VR TOTAL R$
e FONTE EF 1205 INTELBRAS R$ 120,00 | R$ 120,00
TOTAL R$ 120,00

ORCAMENTO VALIDO POR 30 DIAS.

Jaguariaiva, 17 de Janeiro de 2019.

Vanessa Taborda
WebSistem Comércio e Servigos Tecnolégicos




N

PROTEC SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA O

RUATELEMACO CARNEIRD 1076 CENTRO ARAPDTI PR. 70/
CNPJ.06.986.443/0001-80 - FONE: 43 -3557-7273 '

CLIENTE: SECRETARIA DE CULTURA
PREZADO SR.: VINICIUS

Temos a grata satisfagéo,de encaminhar a nossa proposta para o fornecimento
dos produtos solicitados.

QTDE DESCRICAO VR UNIT R$ VR TOTAL R$
1|FONTE EF 1205 INTELBRAS RS 145,00 [ R$ 145,00
TOTAL R$ 145,00

Validade da Proposta : 30 dias
Arapoti, 23 de Janeiro de 2019.

Juarez Taborda
Protec Sistemas




Para: SECRETARIA DE CULTURA
A/C: SR. VINICIUS a6

Orcamento
EQUIPAMENTO DE SISTEMA DE CFTV

Qtd Produto Valor Unit. Total
02 FONTE 5 A EF 1205 INTELBRAS 135,00 135,00

VALOR TOTAL = 135,00

Castro,23 de Janeiro de 2019
Validade da proposta: 30 dias

Atenciosamente,

Vilma Mendes
Protseg Seguranca

PROTSEG SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA ME
CNPJ: 03.568.165/0001-52
RUA: JAVERT MADUREIRA,1520 - CASTRO / PR.
FONE/FAX: 42-32331443




ESTADO DO PARANA Pagina: 1 / 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

Relagao das Coletas de Pregos (Geral)

N° Coleta Data Coleta Validade Item Fornecedor Marca Quantidade Prego Unitario Total  Venceu
Material: 2143119 - Fonte EF 1205 INTELBRAS
13/2019 25/01/2019  25/03/2019 1 PROTSEG SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA 1,000 135,00 135,00 Nao
13/2019 25/01/2019 25/03/2019 1 ARAPOTI ALARMES MONITORADO - LTDA - ME 1,000 145,00 145,00 Nao
13/2019 25/01/2019  25/03/2019 1 JOAO MARIA TABORDA - ME 1,000 120,00 120,00  Sim ***
Preco Médio --> 133,33 133,33
e Al
o
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DOTACAO
ORCAMENTARIA




Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni
Praca Isabel Branco, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. Il - Fone: (43) 3535 - 9400 - Fax: (43) 3535 - 9422
Jaguariaiva - PR - CEP: 84200-000 - CNPJ: 76.910.900/000I-38 - compras@jaguariaiva.pr.gov.br

DEPARTAMENTO DE COMPRAS € LICITACOES

Jaguariaiva, 25 de janeiro de 2019.
Ref: Protocolo N° 766/2019

A

Secretaria de Planejamento

A~ (
O\ sx
\-\,f\ I\

SOLICITAGAO DE BLOQUEIO \j

Solicito Blogueio/ indicagdo de conta, para que se possa realizar, através de
uma Compra Direta a aquisicdo de uma fonte EF 1205 para o sistema de cameras
do Cine Teatro Valéria Luercy, conforme solicitagdo da Secretaria Municipal de

Educacgao, Cultura e Esporte.

Valor (R$)

132,50 (cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

¥’\\ Gian Bruno da C. dos Santos
DIRETOR DE COMPRAS E LICITACAO




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA Exarcicioide: 2009
Nota de Bloqueio
ESTADO DO PARANA N° do Blogueio: 9935/2019

C.N.P.J.: 76.910.900/0001-91
Municipio: JAGUARIAIVA

Orgéo: 10 - Departamento de Cultura

Unidade: 10.005 - Departamento de Cultura :
Funcional: 13.392.0006 - Difusao Cultural (jtj(’\)
Projeto/Atividade: 2.060 - Manutengao do Cine Teatro Valéria Luercy (j;\
Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO W

Caodigo reduzido: 229
Informamos que o saldo da dotagdo encontra-se suficiente
e ja foi bloqueado, conforme descrito abaixo

Historico Data Bloqueio Processo administrativo  Saldo da Dotagdo Valor Blogueado  Saldo Atual
15/03/2019 2.000,00 132,50 1.867,50

Protocolo 766/19 Val referente a sistema fonte de Cameras do Cine Teatro Valeria Luercy.



CERTIDOES




22/03/2019 https://consulta-cri.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp

| memme | VOLTAR

CAI%A

A ECONOMICA FEDERAL 7T

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 07329281/0001-70
Razao Social: JOAO MARIA TABORDA ME
Nome Fantasia:JAGUAR VIGILINK SEGURANCA

Endereco: R DR MICHAEL WAHRHAFITIG 88 FUNDOSSALA 04 / CENTRO /
JAGUARIAIVA / PR / 84200-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicao gue Ihe confere o Art. 7,
da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de quaisquer
debitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 09/03/2019 a 07/04/2019

Certificagdo Niumero: 2019030902164503957405

Informagao obtida em 22/03/2019, as 16:18:20.

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdoc de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp



22/03/2019 Certidao Internet

BRASIL Acesso a informacao Participe Servigos Legislacao Canais

CERTIDAO
' 1

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

oL

Resultado da Consulta (i)

As informacoes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasii - RFB e na
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte
07.329.281/0001-70 sao insuficientes para a emissao de certiddo por meio da Internet.
Para consultar sua situacéo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Nova Consulta

http:/servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CN DConjuntainter/EmiteCertidaolnternet.asp?ni=07329281000170&passagens=1 &tipo=1 11



27/03/2019

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/Fge CF SimprimirPapel.asp

&

Ot

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 03568165/0001-52
Razdo Social: PROTSEG SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA ME
Nome Fantasia:PROTSEG VIGILANCIA ARMADA

Endereco: R DOUTOR JAVERT MADUREIRA 1520 / VILA RIO BRANCO / CASTRO /
PR / 84174-410

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo reqular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 22/03/2019 a 20/04/2019

Certificacdo Niimero: 2019032201042250287498
Informacdo obtida em 27/03/2019, as 10:41:29.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSimprimirPapel.asp

1M



27/03/2019

3
MINISTERIO DA FAZENDA O i B
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional &

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: PROTSEG SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA
CNPJ: 03.568.165/0001-52

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 21:48:09 do dia 16/02/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/08/2019.

Codigo de controle da certiddo: 35D9.795B.FC14.E330

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

17



27/03/2019 Gmail - Aquisi¢do de Fonte para Cinema.

M Gma“ Compras Jaguariaiva <comprasjag@gmail.com>

Aquisigdo de Fonte para Cinema.
2 mensagens

Compras Jaguariaiva <comprasjag@gmail.com> / 27 de margo de 2019 10:37
Para: Rafael Lopes <culturajaguariaiva@gmail.com> @

Ol4, tudo bem ?

Conforme solicitado no Protocolo n° 766/2019, cujo objeto & a aquisigdo de uma fonte Fonte EF 1205, para uso no
sistema de cameras do Cine Teatro Valéria Luercy, informamos que nao foi possivel realizar a aquisigdo do mesmo.
O fornecedor WebSisten Comércio e Servigos Tecnolégicos encontra-se com pendencias referente as suas
certiddes negativas. Impossibilitando o processo de compra.

Para que seja dado devido andamento para aquisi¢do do objeto mencionado, se faz necessaria a autorizagao por
parte do Dpto de Cultura, para que o segundo colocado: Protseg Seguranga e Vigilancia LTDA ME, assuma o
fornecimento do item.

Atenciosamente,

Bruno Negrini.

Prefeltura Municipal de Jag

uariaiva

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni
Pracs labal Branco, 12 - Cldede Alts - CxPostsl B - Fone: (43} 3535 - 9400 - Fax: (43} 3638 - 94>
Jagusriasiva ~ PR « CEP: 84200-000 - TNP.: 76.910.900 /00038 - comprastiaguariaiva.pr.govbr

DEPARTAMENTO DE COMPRAS € LICTACOES
Praca Isabel Branco, 142 - 3° andar - Cidade Alta.
Jaguariaiva, Parana.
Tel/Fax: (43) 3535 - 9400 / Ramais: 9452, 9453, 9454, 9455, 9458.
E-mail: comprasjag@gmail.com

Departamento de Cultura - Jaguariaiva <culturajaguariaiva@gmail.com> 27 de margo de 2019 13:18
Para: Compras Jaguariaiva <comprasjag@gmail.com>

Boa tarde Bruno!
Pode dar prosseguimento ao processo, concedendo ao segundo colocado.
Att,

VINICIUS SCHADNER PEREIRA
Diretor do Departamento de Cultura
Decreto n°. 739/2017 de 22/09/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO, CULTURA E ESPORTE (SMECE)
DEPARTAMENTO DE CULTURA
PR 151, KM 213 - Jaguariaiva/PR
FONE: (43) 3535-4226 / E-mail: culturajaguariaiva@gmail.com

www.jaguariaiva.pr.gov.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=0f9c13195c&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-4813633981835009606&simpl=msg-a%3Ar-1321...  1/2



AUTORIZACAO
DE
FORNECIMENTO
E EMPENHO




ESTADO DO PARANA

PRACA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA - Jaguariaiva - PR
CEP: 84200-000 CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400

E-mail: comprasjag@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

SOLICITAGAO DE FORNECIMENTO
Nr.: 453/2019

Processo Administrativo: N/A
Data do Processo: N/A
Contrato: 4/2019
Data da Contratagao: 27/03/2019
Data da Solicitagao: 27/03/2019
Sequencial do Contrato: 22824

Compra Direta

[ Pagina: 1/1

E-mail:

Endereco:

Fornecedor: PROTSEG SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA
CPF/CNPJ: 03.568.165/0001-52

RUA JAVERT MADUREIRA, Vila Rio Branco - 84174-410, CASTRO - PR

josue@convoy.com.br

Telefone: 4232331024
Celular:

Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condigdes constantes no Processo Licitatério.

Organograma:

Local de Entrega:

Objeto da Contratagio:

Observagoes:

Condigao de Pagamento:

Prazo de Entrega:

Luercy.

Luercy.

10002 - Departamento de Educacgao Infantil

SECRETARIA MUN. EDUCACAO

Aquisicdo de uma Fonte EF 1205 para o sistema de cameras do Cine Teatro Valeria

Aquisicdo de uma Fonte EF 1205 para o sistema de cameras do Cine Teatro Valeria

| ltem | Quantidade |Unid.[ Especificacdo do material Marca Preco Un. | Prego Totaﬂ
1 1,000 UNI  Fonte EF 1205 INTELBRAS 135,0000 135,00
Total Geral: 135,00
N\
Jaguariaiva/PR,27 de Marco de 2019 Assinatura e C\?rimbo do Responsavel




Prefeitura Municipal de Ja;

uariaiva

..... o

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni
Praga Isabel Branco, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. Il - Fone: (43) 3535 - 9400 - Fax: (43) 3535 - 9422
Jaguariaiva - PR - CEP: 84200-000 - CNPJ: 76.910.900/000I-38 - compras@jaguariaiva.pr.gov.br

DEPARTAMENTO DE COMPRAS € LICITACOES

Jaguariaiva, 27 de marco de 2019.
Ref: Protocolo N° 766/2019

A

Secretaria de Planejamento

OM%

SOLICITAGCAO DE EMPENHO @

Solicito Empenho conforme emissao da Autorizacdo de Fornecimento N°
453/2019, referente a aquisicdo de uma fonte EF 1205, para o sistema de cadmeras
do Cine Teatro Valéria Luercy, objeto da Compra Direta N° 04/2019.

Subscrevo-me,

\\}«\‘

Mauriciz& Fernandes
DIRETOR DE COMPRAS E LICITA CAO




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA reone 0o
ata:

NOTA DE EMPENHO, Usuario: MirianNacli

ESTADO DE PARANA

Data: 27/03/2019
S C.N.P.J.: 76.910.900/0001-38 N° do Empenho: 2221/2019
Municipio: JAGUARIAIVA ORDINARIO
Orgao: 10.000 SECRETARIA DE EDUCAGAO CULTURA E ESPORTES - SMECE
Unidade: 10.005 DEPARTAMENTO DE CULTURA O\
Funcional: 13.392.6 CULTURA: PRESERVACAO, PROMOGAOQ E ACESSO b(%
Projeto/Atividade: 2060 MANUTENCAO DO CINE TEATRO VALERIA LUERCY
Natureza de Despesa: 3.3.90.30.17.00.00.00 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
Recurso: 1.00000.01.07.00.00.00000 RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES)
Valor Dotacao: 2.000,00 Empenhos anteriores: "~ 650,00
Valor Dotagao Atualizada: 2.000,00 Valor do empenho: 135,00
Total (A): 2.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 785,00
Total (A - B): 1.215,00
Credor: PROTSEG SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA
CPF/CNPJ: 03.568.165/0001-52 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone: (42) 3233-1024
Enderegco: - Cidade: Castro UF: PR
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:
Especificacao:
Protocolo 766/2019. Aquisicdo de uma Fonte EF 1205 para o sistema de cAmeras do Cine Teatro Valeria Luercy.
Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 135,00
P

Pagamentos: P

/
/

/

Valor Total a Pagdr.: 135,00

Fundamento legal: Numero Processo:

/
Modal. litagao: Numero Licitagao: P d
Contrato:

Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data:  27/03/2019

>
S

CARLOS PEREZ GOMEZ
Secretario Municipal de Finangas



Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni
Praca Isabel Branco, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. Il - Fone: (43) 3535 - 9400 - Fax: (43) 3535 - 9422
Jaguariaiva - PR - CEP: 84200-000 - CNPJ: 76.910.900/000I-38 - compras@jaguariaiva.pr.gov.br

DEPARTAMENTO DE COMPRAS € LICITACOES o 18

Oficio n° 090/2019 Gt~

Jaguariaiva, 09 de abril de 2019.

Certifico através deste que conforme solicitado pela senhora Thamires
Pimentel, funcionaria da Secretaria Municipal de Educagéo, Cultura e Esporte o
presente processo sera arquivado e sua respectiva Nota de Empenho cancelada.
Tal ato justifica-se pelo fato de o objeto apresentado (fonte EF 1205) necessitar de
outro complemento para seu devido funcionamento. Sendo que a Secretaria
supracitada ira aproveitar de outra oportunidade para enviar a este Departamento
uma nova solicitagdo de compra, contendo os objetos necessarios para manutencéo
do sistema de cAmeras do Cine Teatro Valéria Luercy.

Sem mais para 0 momento subscrevo-me,
Respeitosgmente,

W

Mauricio F%rnandes
Diretor de Compras e Licitacao




